Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

__________

№ _____
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 21.09.2006 № 47 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях
для лиц, проживающих в Ханты-
Мансийском автономном округе –
Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета
Ханты-Мансийского района»

В целях распространения социальных гарантий по оплате стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно на детей, достигших совершеннолетия и продолжающих обучение в общеобразовательных организациях, руководствуясь пунктом 15 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2006 № 47 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского района» изменения, изложив пункт 3 части 3 статьи 4 приложения к нему в следующей редакции:

«3) дети, не достигшие возраста 23 лет, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых работник (супруг работника) исполнял обязанности опекуна или попечителя и прекратил исполнять данные обязанности в связи с достижением ребенком 18 лет, обучающиеся по очной форме обучения в образовательных организациях и в течение трех месяцев после их окончания, а также в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования независимо от места проживания детей (лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) и места расположения вышеуказанных образовательных организаций.

Для подтверждения даты окончания общеобразовательных организаций необходимо представить справку из общеобразовательной организации, подтверждающую получение образования в указанной организации. Для подтверждения факта обучения в профессиональной образовательной организации или организации высшего образования необходимо представить справку из профессиональной образовательной организации или организации высшего образования. Студенты указанных организаций первого года обучения представляют справки с указанием даты зачисления в профессиональные образовательные организации или образовательные организации высшего образования.».
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2022 года.
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова
__________
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

_________

2